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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Demira 
Krujezit kundër portalit Indeksonline lidhur me artikullin 
“Thaçi qethet para bisedimeve me Vuçiqin”, botuar me 
06.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
Në ankesë shtrohet pyetja se sa ka interes publiku për të 
ditur se kur dhe ku po i qeth flokët president Thaçi, dhe 
se arsyeja sipas portalit është që ai ka qethur flokët para 
bisedimeve me Vuçiqin.  
 
Anukesja shtron pyetjen se sa është e arsyeshme të shkruhet 
për këtë veprim pasi edhe Thaçi është një qenie njerëzore 
edhe pse është president i Republikës së Kosovës. Ankuesja 
pretendon se është shkelur Kreu II (Raportimi i së 
vërtetës).  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe lajmin, gjeti se mediat 
kanë të drejtë të botojnë foto edhe për qethjen e 
presidentit pasi bëhet fjalë për një person publik, dhe se 
me këtë foto nuk është shkelur dinjiteti i tij njerëzor dhe 
as ai presidencial. Andaj, në këtë rast nuk ka shkelje të 
Kodit të Mediave të Shkruara. 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


